MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

PROCESSO: 23337.250792.2022-89

INTERESSADO:  INSTITUTO  FEDERAL  BAIANO  –  CAMPUS  GOVERNADOR
MANGABEIRA

ASSUNTO:  TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –  TOMADA DE  PREÇOS
05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –  Campus
Governador  Mangabeira,  no  uso  de  sua  competência  delegada  através  da  Portaria  nº  277,  de
18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022 e nos termos da Lei nº 8666/93 e suas alterações,
considerando a realização da Tomada de Preços nº 05/2022, que tem como objeto  a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em Engenharia para execução
do projeto de Combate e Prevenção Contra Incêndio e Pânico elaborado para o Campus Governador
Mangabeira,

RESOLVE,

HOMOLOGAR para que se produza os efeitos jurídicos e legais, o resultado da Tomada de Preços
05/2022, processo nº 23337.250792.2022-89, ADJUDICANDO a empresa RGM CONSTRUTORA
E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 11.887.350/0001-38, pelo valor de R$ 601.501,10 (Seiscentos e
Um Mil, Quinhentos e Um Reais e Dez Centavos ), determinando o andamento dos demais trâmites
para o empenho da despesa e posterior assinatura do Termo de Contrato.

Livia Tosta dos Santos
Diretora Geral

Portaria nº 277, de 18/03/2022
DOU de 21/03/2022

Governador Mangabeira, 30 de Setembro de 2022.